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1 lipca obchodzimy Dzień Psa. Obecnie w Straży Granicznej pracują
228 psy, z czego niemal 70% stanowią owczarki niemieckie. Pozostałe
rasy to: labradory retrievery, owczarki belgijskie i holenderskie,
foxterriery, jagdteriery, teriery walijskie, cocker spaniele, golden
retrievery, flat coated retrievery i sznaucery.

Straż Graniczna wykorzystuje psy do wyszukiwania narkotyków, wyrobów tytoniowych,
materiałów  wybuchowych  i  broni,  osób,  do  tropienia  oraz  przeznaczone  do  zadań
specjalnych czyli psy patrolowo - obronne.

Za szkolenie psów służbowych odpowiedzialny jest Zakład Kynologii  Ośrodka Szkoleń
Specjalistycznych SG w Lubaniu. Przyświeca mu jeden cel – wyszkolenie skutecznego
przewodnika  z  psem  w  jednej  ze  specjalności  wykorzystywanych  w  służbie  Straży
Granicznej.

Profesjonalne  wyszkolenie  psa  nie  jest  łatwym  przedsięwzięciem,  gdyż  zwierzęta
pracujące muszą posiadać odpowiednie cechy psychiczne i  fizyczne (w zależności  od
specjalności  do której  będą szkolone),  a zwłaszcza muszą odznaczać się bardzo dużą
odpornością na stres,  dużą wytrzymałością oraz niezwykłą umiejętnością koncentracji
uwagi.  Wszelkie  próby  wykonywane  podczas  kwalifikowania  psów  do  służby  mają
wyeliminować zwierzęta,  które  nie  będą w stanie  poradzić  sobie  z  trudami  zarówno
szkolenia jak i  służby w Straży Granicznej.  Egzaminy do służby w Straży Granicznej
przechodzi zaledwie 20% psów poddanych selekcji. W zależności od przeznaczenia okres
szkolenia  trwa  od  4,5  do  6  miesięcy.  Najdłużej  trwa  wyszkolenie  psów patrolowo –
obronnych oraz psów specjalnych do wyszukiwania materiałów wybuchowych i broni.

Ogromny wpływ na osiągnięcie sukcesu w wyszkoleniu psa ma wybór kandydata na jego
przewodnika,  który  poza  motywacją  i  chęcią  do  pracy  z  psem  musi  być  m.in.
konsekwentny, zdyscyplinowany, cierpliwy, spostrzegawczy i mieć w sobie choć odrobinę
empatii.  Wybór kandydata na przewodnika spoczywa w rękach specjalistów do spraw
kynologicznych w oddziałach Straży Granicznej, którzy poza tym nadzorują pracę oraz
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doskonalenie psów służbowych po zakończonym szkoleniu w lubańskim ośrodku.

Pierwszym, bardzo ważnym lecz czasem niedocenianym etapem szkolenia jest nawiązanie
więzi pomiędzy przewodnikiem i psem. Przyszli partnerzy przez pierwszy miesiąc uczą się
siebie nawzajem, poznają swoje słabości oraz szukają mocnych stron swoich charakterów.
Po nawiązaniu tej szczególnej relacji rozpoczyna się tresura psa. Zadaniem przewodnika
jest przygotowanie zwierzęcia w zakresie ogólnego posłuszeństwa i ćwiczeń typowych dla
danej specjalności. W efekcie tresury wyszkolony pies bez względu na okoliczności potrafi
w pełni skoncentrować się na przewodniku i pracy.

Funkcjonariusze  –  przewodnicy  psów  służbowych  w  nagrodę  otrzymują  lojalnego
przyjaciela, który nie zawiedzie w trudnej sytuacji, a za opiekę i miłość odwdzięczy się
pracą, która niejednokrotnie przekłada się na sukcesy przewodników w służbie.
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